
TRAUBENSAFT (alkoholfrei)		  0,7 l

T1 		  WEISSER TRAUBENSAFT		  3,50 €
				    5,00 €/Ltr.

T2 		  ROTER TRAUBENSAFT	 	 3,50 € 
				    5,00 €/Ltr.

TS		  TRAUBENSECCO	 	 5,00 € 
				    7,14 €/Ltr.

GLÜHWEIN	 		  1,0 l

GW1		  CLERES GLÜHWEIN ROT 	 trinkfertig, würzig-fruchtig – kurz erhitzen und genießen	 5,00 €

GW2		  CLERES GLÜHWEIN WEISS 	 trinkfertig, würzig-fruchtig – kurz erhitzen und genießen	 5,00 €

LIKÖRE & BRÄNDE 		  0,5 l

ML20 	 EIFELER OBSTLER	 42 % vol. | aus der Eifel	 10,00 €
				    20,00 €/Ltr.

ML21		 EIFELER BIRNE 	 42 % vol. | aus der Eifel	 12,00 €
				    24,00 €/Ltr.

WEINGENUSS
Januar 2021

Cleres | Wein & Sekt
Wonnegaustraße 59 | 67550 Worms-Abenheim | Tel 06242 99772 | Fax 06242 99773 

Mobil 0172 8423106 | E-Mail info@cleres.de
Öffnungszeiten: Montag - Freitag 10:00 - 19:00 Uhr | Samstag 9:00 - 15:00 Uhr 

oder nach telefonischer Vereinbarung

www.cleres.de

Mit Ihrer Bestellung akzeptieren Sie unsere Allgemeinen Geschäfts-
bedingungen, die Sie unter www.cleres.de abrufen können. 

LIEFERBEDINGUNGEN, PREISE UND VERSANDKOSTEN
Alle Preise gelten inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer zu-
züglich Versandkosten. Wir liefern mit DPD oder einem anderen 
Anbieter unserer Wahl. Die Versandkosten betragen je Paket (8,50 € 
inkl. Versand und Verpackung). Ein Paket beinhaltet  von einer Fla-
sche bis hin zu 18 Flaschen. Werden mehr als 18 Flaschen bestellt 

erfolgt ein weiteres Paket. Ab 300,00 € Rechnungsbetrag entfallen 
die Versandkosten.
Wir liefern ausschließlich innerhalb Deutschlands. Die Ware wird, 
sofern nicht beim Angebot anders angegeben, innerhalb von  
2 Werktagen nach Zahlungseingang in den Versand gebracht. Bei 
Lieferung auf Rechnung wird die Ware innerhalb von 2 Werktagen 
nach Zustellung der Auftragsbestätigung in den Versand gebracht.

Alle unsere Weine, Sekte und Seccos enthalten Sulfite.



DEUTSCHER PERLWEIN (mit zugesetzter Kohlensäure) 		 0,75 l

PS1		  CLERES SECCO	 fruchtig, prickelnd, toller Cocktailmixer	 5,50 €
				    7,33 €/Ltr.

WEISSHERBST & ROSÉ		  0,75 l

020	 2020	 DORNFELDER ROSÉ	 lieblich | ein Wein für die ganze Nacht	 5,80 €
				    7,33 €/Ltr.

024	 2020	 CABERNET ROSÉ 	 trocken | �intensive Cabernet-Aromen	 7,50 € 
eingehüllt in angenehme Frucht - 	 10,00 €/Ltr. 

Spezialität des Weingutes

025	 2018	 SPÄTBURGUNDER 	 feinherb | �toller Speisebegleiter	 6,20 € 
zur leichten Küche	 7,33 €/Ltr.

				    1,00 l 

003		  CLERES ROTWEIN	 trocken | rubinrot, vollmundig trocken	 4,90 €

002		  CLERES ROTWEIN	 feinherb | herzhaft, herber Rotwein	 4,90 €

001		  CLERES ROTWEIN 	 lieblich | animiert zum Weitertrinken, mild und duftig	 4,90 €

				    1,00 l 

004	 2019	 MÜLLER-THURGAU	 trocken | Wein für Schoppenstecher	 4,20 €

005	 2019/20	 RIESLING & SILVANER	 feinherb | unser Durstlöscher	 4,20 €

006	 2019	 MÜLLER-THURGAU	 lieblich | fruchtiger, süßer Wein, angenehm milde Säure	 4,20 €

007	 2020	 RIESLING	 trocken | �unser Männerwein, 	 4,80 € 
saftig, trockener Riesling,  schmeckt nach mehr

				    1,00 l 

022	 2019/20	 PORTUGIESER	 feinherb | unser frischer Jokerwein für jede Gelegenheit	 4,50 €
		  WEISSHERBST

ROTWEINE 		  	 0,75 l

013	 2020	 DORNFELDER	 trocken | �vollmundig, kräftig mit einem	 6,50 €  
Hauch von Kirscharomen	 8,67 €/Ltr.

018	 2016	 PORTUGIESER	 trocken | unkompliziert, verkörpert Deutsche Rotweintradition	 5,50 €
				    7,33 €/Ltr.

019	 2018	 MERLOT	 trocken | weiche Paprikanote, langer Nachhall im Mund	 7,20 €
				    9,60 €/Ltr.

106	 2019	 CABERNET SAUVIGNON	 trocken | samtig, pfeffrige Aromen, exzellent	 8,50 €
				    11,33 €/Ltr.

104	 2020	 SCHWARZRIESLING 	 feinherb | saftig, fruchtig duftiges Aroma 	 6,90 € 
				    9,20 €/Ltr.

016	 2020	 DORNFELDER	 feinherb | vollmundig, kräftiger Rotwein	 6,50 € 
				    8,67 €/Ltr.

014	 2018/20	 SPÄTBURGUNDER 	 feinherb | feinduftiger Rotwein, Spezialität zu Wild	 6,90 € 
				    9,20 €/Ltr.

012		  DUNKELFELDER & 	 süß | südländischer, süßer Charakter, unser Frauenverführer	 5,80 € 
		  SPÄTBURGUNDER		  7,73 €/Ltr.

PREMIUMWEINE	 		  0,75 l

070	 2020	 RIESLING > S <	 trocken | �vom Flak-Acker	 11,20 € 
intensive Fruchtaromen ummantelt von einer 	 14,93 €/Ltr. 
leichten Kräuternote ist der Wein eine Besonderheit  
im Glas und Gaumen – für besondere Momente

101		  CLERES > B <	 trocken | �ein Wein, wie ihn der Winzer am liebsten mag –	 12,50 € 
5 Traubensorten im Barriquefass gereift – eine	 16,60 €/Ltr. 
eine wundervolle Kreation	

	
102	 	 MERLOT > B < 	 trocken | �stoffige, feine Tanninstruktur mit Anklängen von dunklen	 13,50 € 

Früchten gebettet in einer weichen Barriquenote	 18,00 €/Ltr.

103		  SYRAH 	 trocken | �dieser jugendliche Wein mit seiner ausgeprägten	 12,80 € 
Tanninstruktur bringt eine gute Lagerfähigkeit mit	 17,07 €/Ltr. 
sich. Ein toller vollmundiger Wein mit pfeffrig-würzigen 
Noten und Aromen von Johannisbeeren

					     0,50 l

090		  HUXELREBE	 edelsüß | �hier schenken Sie Freude, ideal als besonderes	 18,50 €
		  BEERENAUSLESE	 	 Weinpräsent, als Aperitif oder zum Dessert –	 37,00 €/Ltr. 
				    überwältigende Honig-Mango-Aromatik spiegelt 
				    sich im Glas. Unser Topmodel auf unserer Weinkarte	

WEISSWEINE		  0,75 l 

030	 2020	 RIESLING 	 trocken | saftiger Rieslingwein mit Apfel-Aprikosen-Noten	 6,20 € 
				    8,27 €/Ltr.

031	 2019/20	 GRÜNER SILVANER 	 trocken | �Leichtigkeit und spritziges Kernobst	 6,50 € 
zeichnen diesen Wein aus	 8,67 €/Ltr.

				  
034	 2019/20	 WEISSER BURGUNDER 	 trocken | fruchtig, blumig, nussig – ideal für lange Abende	 6,50 €
				    8,67 €/Ltr.

035	 2020	 CHARDONNAY 	 trocken | feine Fruchtnote in cremiger Hülle 	 6,90 € 
				    9,20 €/Ltr.

036	 2020	 GRAUER BURGUNDER 	 trocken | fruchtig – stoffig – elegant	 7,20 € 
				    9,60 €/Ltr.

137	 2020	 SAUVIGNON BLANC 	 trocken | �ausdrucksvoller Weißwein, 	 6,90 € 
leichte Anklänge von Stachelbeeren	 9,20 €/Ltr.

040	 2019/20	 RIESLING 	 feinherb | frisch-fruchtige Rieslingart, schöner Partybegleiter	 6,20 €
				    8,27 €/Ltr.

041	 2019/20	 GRAUER BURGUNDER 	 feinherb | �herzhaft, saftiger Wein mit voller Frucht 	 6,20 € 
und leichter Säure	 8,27 €/Ltr.

				    	

052	 2020	 SCHEUREBE 	 feinherb | frisch-fruchtiges Weinerlebnis für jede Gelegenheit	 6,50 €
				    8,67 €/Ltr.

050	 2020	 MORIO-MUSKAT 	 süß | frischer, würziger Wein	 7,20 €
				    9,60 €/Ltr.

053	 2018/20	 BACCHUS 	 lieblich | die Eleganz im Glas	 5,80 €
				    7,73 €/Ltr.

055	 2020	 WHITE-LIGHT 	 lieblich | frische Citrus-Maracuja Aromen	 5,00 €
				    6,67 €/Ltr.

061	 2018	 HUXELREBE 	 süß | südländisch fruchtiges Mangoaroma	 6,50 € 
				    8,67 €/Ltr.

062	 2020	 SIEGERREBE 	 süß | unvergesslich gut im Geschmack	 9,20 €.
		  Dessertwein		  12,27 €/Ltr

065	 2020	 GEWÜRZTRAMINER 	 süß | würzige Rosendüfte - zum Genießen	 6,90 €
				    9,20 €/Ltr.

DEUTSCHER SEKT		  0,75 l

S10 		  RIESLING 	 trocken | �fruchtig, frisch & trocken	 7,90 € 
beliebtester Sekt im Hause Cleres 	 10,53 €/Ltr.

WINZERSEKT			  0,75 l

S1		  GELBER MUSKATELLER 	 brut | fruchtig und sehr trocken	 11,50 €
				    15,33 €/Ltr.

S2		  RIESLING 	 trocken | fruchtig trockener Riesling	 9,50 €
				    12,67 €/Ltr.

S3		  SCHEUREBE 	 halbtrocken | aromatisch, bukettbetont mit feiner Süße	 9,50 €
				    12,67 €/Ltr.

S4		  SPÄTBURGUNDER 	 halbtrocken | elegant im Glas, fruchtige Süße	 9,50 €
 				    12,67 €/Ltr.


